ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /UBND-YT

V/v kiểm tra cơ sở

Phòng khám An Sinh Phước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày     tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế Hà Tĩnh

Thực hiện Văn bản số 06/ĐKT ngày 04/6/2021 của Đoàn kiểm tra Sở Y tế về

việc chấp hành các quy định pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh, cung cấp dịch vụ

y tế tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cung cấp dịch vụ y tế ngoài công lập trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh theo Quyết định số 563/QĐ-SYT ngày 07/5/2021 của Giám

đốc Sở Y tế Hà Tĩnh. Ngày 02/6/2021, Đoàn tiến hành kiểm tra tại Phòng khám

An Sinh Phước, thôn Hồng Lam, thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà

Tĩnh. Đoàn kiểm tra đã lập Biên bản số 47/BB-ĐKT, giao UBND huyện Nghi

Xuân chỉ đạo cơ quan liên quan tiến hành kiểm tra, xác minh, các nội dung trong

biên bản; Uỷ ban nhân huyện báo cáo cụ thể như sau:

Sau khi đoàn kiểm tra Sở Y tế ngày 02/6/2021 tại Phòng khám An Sinh

Phước; Phòng Y tế đã tham mưu UBND huyện thành lập đoàn kiểm tra theo

Quyết định số 2069/UBND ngày 03/6/2021 của UBND huyện và xây dựng kế

hoạch tổ chức kiểm tra xác minh, làm rõ các nội dung yêu cầu của đoàn kiểm tra

Sở Y tế; Ngày 08/6/2021, UBND huyện nhận được báo cáo của Phòng khám An

Sinh Phước tạm dừng hoạt động do cán bộ thuộc diện bị áp dụng biện pháp cách

ly tại nhà đối với công dân theo Quyết định số 202/QĐ-UBND của UBND thị trấn

Tiên Điền do tiếp xúc gần F1, thời gian cách ly từ 14 giờ, ngày 07/06/2021 đến

ngày 05/7/2021 (cách ly 14 ngày và sau đó áp dụng theo dõi 14 ngày tiếp theo).

Hiện nay, do tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, UBND huyện chưa

tổ chức thực hiện kiểm tra được, thời gian tới UBND huyện sẽ xem xét tình hình

cụ thể để bố trí kiểm tra Phòng khám An Sinh Phước làm rõ các nội dung Đoàn

kiểm tra đã yêu cầu trong thời gian sớm nhất.

Vậy, Uỷ ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo Sở Y tế, Đoàn kiểm tra Sở

Y tế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đoàn kiểm tra Sở Y tế;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-06-10T11:06:25+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-06-10T11:20:09+0700

		2021-06-10T11:20:25+0700

		2021-06-10T11:20:40+0700